
 
 

 
 

  

2022-3378 AS 2022 682 

AS 2022

www.bundesrecht.admin.ch
Massgebend ist die signierte 

elektronische Fassung

Verordnung  
über die abschliessende Inkraftsetzung  
der Änderung vom 16. März 2018  
des Strafgesetzesbuches und Militärstrafgesetzes  
vom 19. Oktober 2022 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 

gestützt auf Ziffer III Absatz 2 der Änderung vom 16. März 20181 
des Strafgesetzbuches und Militärstrafgesetzes, 

verordnet: 

Einziger Artikel 

Ziffer I 3 der Änderung vom 16. März 2018 des Strafgesetzesbuchs und Militär-
gesetzes (Art. 55 Abs. 1, 1bis, 2 und 4 sowie 67 Abs. 1 des Strafregistergesetzes vom 
17. Juni 20162) tritt am 23. Januar 2023 in Kraft. 

19. Oktober 2022 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

Der Bundespräsident: Ignazio Cassis 
Der Bundeskanzler: Walter Thurnherr  

  

   
1  AS 2018 3803; bereits in Kraft gesetzte Bestimmungen: AS 2018 3803 S. 3812; 2022 

321. 
2  SR 330 



Abschliessende Inkraftsetzung der Änderung vom 16. März 2018  AS 2022 682 
des Strafgesetzesbuches und Militärstrafgesetzes. V 

2 / 2 

 


	Einziger Artikel

		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2022-11-17T11:53:47+0100
	3003 Bern, Schweiz
	Amtliche Sammlung des Bundesrechts. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




